SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 083,

DE 19 DE MARÇO DE 2024

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, por força de decisão
judicial transitada em julgado no processo nº 5005534-55.2019.4.04.7102, retifica a homologação do
resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira do Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 109, de 11 de junho de 2019,

publicado no DOU de 13 de junho de 2019.

Processo N. 23081.064113/2018-13
Departamento de Física/Centro de Ciências Naturais e Exatas
Área de conhecimento: Geociências/Meteorologia

Candidatos(as) classificado(as) Nota final Classificação
Marcos Corrêa Silveira 7,67 1º lugar
Caroline Bresciani 7,42 2º lugar
Vanessa de Arruda Souza 7,16 3º lugar

Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora

Edital de seleção pública (021.2)
Descrição Nome do arquivo

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 083.2024.pdf75
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.021841/2023-06
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

19/03/2024 15:23:38

Código Verificador: 3999136

Código CRC: aa6d8a52

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3999136&crc=aa6d8a52
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3999136&crc=aa6d8a52
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3999136&crc=aa6d8a52